安卫〔2014〕99号
关于印发《安吉县卫生局2014年度落实<全民消防安全宣传教育纲要>工作计划》的通知
各医疗卫生单位：
    现将《安吉县卫生局2014年度落实<全民消防安全宣传教育纲要>工作计划》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。
安吉县卫生局
2014年6月13日
安吉县卫生局2014年度
落实《全民消防安全宣传教育纲要》工作计划
为进一步提升卫生系统全民消防安全素质，增强全系统抗御火灾的能力，确保人民群众生命财产安全，促进社会和谐稳定，现根据《全民消防安全宣传教育纲要（2011-2015）》（以下简称《纲要》）精神，在前期工作的基础上制定2014年宣贯工作计划，请遵照实施。
一、指导思想和工作目标
以邓小平理论、“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，按照“统一领导、依法监管、单位全面负责、职工积极参与”的原则，实行消防安全宣传教育责任制。通过开展卫生系统全民消防安全宣传教育活动，树立“全民消防，生命至上”理念，创造良好的消防安全环境。2014年，各单位继续依法开展消防安全宣传教育工作，要普遍建立志愿消防员队伍、消防设施较为完善、形式与内容满足医疗卫生工作需要；安全用火、用电、用油、用气和火灾报警、扑救初起火灾、疏散逃生等消防安全常识得到广泛普及，确保《纲要》顺利实施。
     二、主要任务
（一）全系统各单位建立全消防安全宣传教育制度，明确消防安全责任人、管理人，加强消防安全“四个能力”建设。
（二）2014年度重点开展以下活动：
1. 对单位消防安全管理和教育进行一次安排部署；
2. 制定一套灭火逃生应急预案和宣传培训计划；
3. 对单位职工进行一次消防安全教育培训，着力提高消防宣传教育培训能力，落实从业人员上岗前消防安全培训制度；
4. 在人员密集场所位置设置消防安全“三提示”；
5. 单位和人员密集场所建立一处以上消防宣传阵地；
6. 重点组织一次灭火应急疏散演练， 着力提高组织人员疏散逃生的能力，做到“能火场逃生自救、会引导人员疏散”。
（三）局安全生产工作领导小组办公室加强对各医疗卫生单位开展消防安全教育培训工作的监督指导，定期进行督查考评。
三、工作要求
   （一）提高认识，强化领导。各单位要深刻认识消防安全和宣传教育工作的重要性，强化组织领导，将消防安全教育纳入年度工作和责任目标，与主要工作同部署、同检查、同考评。
（二）认真研判，加强指导。要积极结合医疗卫生单位工作特点，研究评估消防安全形势，制定消防安全宣传教育工作计划，做好日常消防宣传教育工作的指导。
  （三）常态督导，落实责任。加强本系统消防安全宣传教育的考评，并将考评结果与先进评选挂钩，奖优罚劣，督促落实消防安全责任制。
	 抄送：县消防安全委员会办公室。

	安吉县卫生局办公室                     2014年6月13日印发

— 4 —
— 3 —